
1

32. jednání

REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 

pro území Zlínského kraje

12. října 2021            13.00 hod.           KÚZK, 16. patro



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Vymezení území a nositele MAP III

3. Představení vyhodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 za rok 2020    

4. Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu 2021+

5. Informace o přípravě nového programového období 2021-2027

Stav přípravy nových operačních programů a další podpůrné nástroje EU

6. Aktuální informace z MMR (fondy EU, národní dotační programy atd.)

7. Různé

8. Závěr jednání

2



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

110/RSKZK32/21 s ch v a l u j e

navržený program jednání.

3



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Vymezení území a nositele MAP III

3. Představení vyhodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 za rok 2020    

4. Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu 2021+

5. Informace o přípravě nového programového období 2021-2027

Stav přípravy nových operačních programů a další podpůrné nástroje EU

6. Aktuální informace z MMR (fondy EU, národní dotační programy atd.)

7. Různé

8. Závěr jednání

4



Vymezení území a nositele MAP III

MAP III – stručné vysvětlení, o co jde

Návaznost na MAP I a II 

Průběžné schvalování vymezení území a žadatele různých ORP– proč?

Aktuálně schvalované MAP III: Bystřice pod Hostýnem, Uherské Hradiště



- nástroj spolupráce partnerů v území, zpracováván spolu s územními partnery

- stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací politiky 

v území na základě místní potřebnosti a naléhavosti, lokálních přínosů 

a podloženosti reálnými daty a analýzami z území

- zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového 

a neformálního vzdělávání

- hlavním přínosem realizace MAP je vybudování udržitelného systému komunikace 

mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území

- cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že 

bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání

- základním dokumentem tvořeným MAPy je Strategický rámec MAP s možnými 

pravidelnými aktualizacemi každých 6 měsíců

- projekty financovány z OP VVV

- MAP III navazuje na MAP I a MAP II 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ



AKTUÁLNÍ MAP III. ŽÁDAJÍCÍ O SCHVÁLENÍ

1) ORP BYSTŘICE POD HOSTÝNEM

- realizátorem (nositelem) projektu je MAS Podhostýnsko (stejně jako MAP II.)

- vymezené území zůstává totožné, jako v případě MAP II. 

- celkem do projektu zapojeno 14 obcí

- Řídicím výborem MAP Bystřice p. H. dne 26. 10. 2020 bylo schváleno vymezení 

území a nositelem určena MAS Podhostýnsko

2) ORP UHERSKÉ HRADIŠTĚ

- nositelem je MAS Staroměstsko (stejně jako MAP II.)

- vymezené území bude rozšířeno o 1 obec, Boršice u Blatnice

- do projektu zapojeno celkem 43 obcí

- Řídicím výborem MAP Uherské Hradiště dne 15. 3. 2021 bylo schváleno vymezení 

území (+1 obec) a nositelem MAS Staroměstsko



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

111/RSKZK32/21 s ch v a l u j e

vymezení území realizace a dopadu a vymezení  

žadatele Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání III 

ve Zlínském kraji dle přílohy č. P01



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Vymezení území a nositele MAP III

3. Představení vyhodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 za rok 2020    

4. Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu 2021+

5. Informace o přípravě nového programového období 2021-2027

Stav přípravy nových operačních programů a další podpůrné nástroje EU

6. Aktuální informace z MMR (fondy EU, národní dotační programy atd.)

7. Různé

8. Závěr jednání

9



Strategie rozvoje Zlínského kraje (SRZK) 2030

• Základní strategický rozvojový dokument kraje, definující 

základní oblasti a směry rozvoje kraje v dlouhodobém horizontu

• Zastřešující dokument pro krajské „sektorové“ koncepce

• SRZK 2030 vznikla ve spolupráci s ekonomem Ing. Petrem 

Zahradníkem, schválena ZZK 4. 5. 2020

• Naplňování SRZK 2030 sledováno ve dvouletých Plánech 

rozvoje ZK – Plán rozvoje 2020 – 2021 schválen ZZK 29. 6. 2020

• Hodnocení plnění těchto Plánů předkládáno RZK – jde o pilotní 

formu komplexního hodnocení za rok 2020, do budoucna 

počítáme s dvouletými intervaly



Zjednodušená struktura dokumentu SRZK 2030
(3 pilíře a 15 specifických cílů)

Pilíř I. 

(EKONOMIKA A TRH PRÁCE)

1.1 

Rozvoj 
podnikání

1.2

Výzkum, vývoj 
a inovace

1.3

Inovace 
vyšších řádů

1.4

Investiční 
aktivita v ZK

1.5

Trh práce

Pilíř II.

(LIDÉ A KVALITA ŽIVOTA)

2.1

Vzdělávání

2.2

Zdravotní péče

2.3

Sociální péče

2.4

Kulturní 
dědictví

2.5

Správa území

Pilíř III. (INFRASTRUKTURA A 
KVALITA PROSTŘEDÍ)

3.1

Doprava

3.2

Energetika

3.3

Životní 
prostředí

3.4

ICT a veřejná 
infrastruktura 

3.5

Rozvoj území



Hodnocení realizace SRZK 2030 - co hodnotíme?

• Indikativní finanční plán SRZK 2030 (velmi ambiciózní!) a jeho naplnění 

v jednotlivých letech

• Monitorovací ukazatele – vývoj v časové řadě a srovnání s úrovní ČR

• Aktivity Plánu rozvoje 2020 – 2021 (realizace 2020, předpoklad vs. 

skutečnost) – nejen kraj a jeho organizace, ale i další významné akce v 

území

• Mezikrajské srovnání ve využití prostředků EU v daných tématech

• Srovnání podpory EU na úrovni ORP (kde je to relevantní)

• Komplexní shrnutí naplnění daného specifického cíle SRZK 2030 

(včetně odkazu na další relevantní krajské koncepce)



Karta specifického cíle 3.1 (ukázka)
• Každý cíl v 

rozsahu 3 – 5 

stran

• Nejen čísla a 

mapy, ale i 

komentáře

• Za klíčový 

považujeme 

vývoj do 

budoucna ve 

srovnání s 

ostatními kraji 

ČR (udržení či 

zlepšení pozice 

kraje ve 

sledovaných 

parametrech)



Karta specifického cíle 3.1 (ukázka)

• Pohled na krajské projekty, 

dotace, koncepční činnost 

+ aktivity krajských 

organizací (všechny 

rozvojové aktivity, v souladu 

s rozpočtem a výhledem)

• Aktivity ostatních aktérů v 

území – vše, co dokážeme 

identifikovat (od 50 mil. Kč 

výše)



Karta specifického cíle 3.1 (ukázka)

MAPA DÁVÁ ODPOVĚDI NA OTÁZKY:

• Kolik prostředků z EU fondů dlouhodobě směřuje v dané oblasti do 

Zlínského kraje?

• Jak jsme na tom ve srovnání s ostatními regiony?



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. David Mareček

oddělení koncepcí a analýz, odbor strategického 

rozvoje kraje

david.marecek@kr-zlinsky.cz

A uvítáme jakékoliv připomínky, podněty, názory 

k představenému způsobu hodnocení SRZK 

2030



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

112/RSKZK32/21 b e r e  n a  v ě d o m í

informace o Hodnocení realizace Strategie rozvoje 

Zlínského kraje 2030 za rok 2020 dle přílohy P01.

17



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Vymezení území a nositele MAP III

3. Představení vyhodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 za rok 2020    

4. Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu 2021+

5. Informace o přípravě nového programového období 2021-2027

Stav přípravy nových operačních programů a další podpůrné nástroje EU

6. Aktuální informace z MMR (fondy EU, národní dotační programy atd.)

7. Různé

8. Závěr jednání

18



AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY RAP VE ZLÍNSKÉM KRAJI

• stručné představení RAPu

• současná podoba RAPu

• 4 témata:

• střední školy –,…

• zdravotnická záchranná služba –…

• silnice II. třídy – …

• deinstitucionalizace sociálních služeb – …

• harmonogram přípravy (07/2020 – 12/2021)

• alokace, klíče



- je nástrojem pro naplňování územních cílů SRR a přispěje k větší efektivitě

čerpání fondů EU

- oproti minulému období řeší pouze 4 vybraná témata

- snaha zabránit významným finančním převisům v tématech, kde absorpční

kapacita a potřeby v území výrazně překračovaly alokace operačního programu

- v dohodnutých tématech mají být stanoveny alokace pro jednotlivé kraje, které

mají být vypočteny na základě objektivně stanoveného klíče

- alokace aktivit RAP je rezervována v rámci specifického cíle/výzvy IROP pro daný

kraj a aktivity

- v rámci jednotlivých aktivit RAP každého kraje je vždy uveden popis

transparentního a nediskriminačního postupu tvorby aktivity RAP a popis věcné

náplně

- nedílnou a důležitou části aktivit RAP je tabulková příloha, která obsahuje seznam

projektů – tlak na jejich připravenost

- finální schválený seznam prioritních projektů RAP (před vyhlášením výzvy IROP)

může obsahovat projekty maximálně 30 % nad stanovenou hranici krajské alokace

(EFRR) v dané aktivitě a v dané výzvě IROP (tedy max. do 130% alokace)

REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁN 21+ (RAP)



HARMONOGRAM PŘÍPRAVY
• červenec 2020 – projednání způsobu přípravy RAP krajů s MMR a první instrukce k

přípravě tabulkové i textové části

• červenec - srpen 2020 – sběr projektových záměrů pro RAP od relevantních partnerů

• září 2020 – představení aktuální podoby RAP v RSK ZK,

• 30. 9. 2020 odevzdání předběžného seznamu projektů (tabulková část RAP) na MMR

• říjen – listopad 2020 – rozpracování textové části RAP, dle původního plánu

očekávány přesné alokace a klíče jejích rozdělení z MMR,

• prosinec 2020 – původní požadavek na schválení finální podoby RAP a odevzdání ŘO

IROP (do 31. 12. 2020)

• 29. 1. 2021 – požadavek odevzdání pracovní verze textových částí bez alokací, klíčů a

indikátorů, včetně aktualizované tabulkové části

• březen 2021 – aktualizace projektových záměrů v jednotlivých tématech vzhledem ke

zpřesňující se alokaci ze strany IROP II.

• 30. 6. 2021 – požadavek na odevzdání další verze RAP

• aktuální požadavek na hotový a v RSK schválený RAP před vyhlášením prvních výzev,

které předpokládáme nejdříve na konci letošního roku.



ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

- do přípravy zapojen odbor řízení projektů a ZZS ZK

- sesbíráno 5 projektových záměrů v objemu cca 506 mil. Kč

- navržený klíč rozdělení prostředků – počet výjezdových stanic ZZS v kraji vč. započtení

letecké ZZS/jiné kritérium

- předpokládaný rozsah prostředků bude znám až po zvolení klíče, modelovaná výše dotace

může být cca 100 mil. Kč

- předpokládáno předložení některých projektů do výzvy REACT-EU (vyhlášení během

několika týdnů)

STŘEDNÍ ŠKOLSTVÍ
- do přípravy zapojen tým KAP + střední a speciální školy ve ZLK

- sesbíráno 68 projektových záměrů v objemu cca 1,22 mld. Kč

- bude provedena prioritizace na základě kritérií schválených v PS Vzdělávání

- navržený klíč rozdělení prostředků – počet žáků SŠ v denních formách studia

- předpokládaná dotační podpora v rozsahu cca 250 – 300 mil. Kč

AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY RAP VE ZLÍNSKÉM KRAJI



SILNICE II. TŘÍDY
- do přípravy zapojeno Ředitelství silnic Zlínského kraje

- sesbíráno 8 projektových záměrů ve výši téměř 1,35 mld. Kč

- prioritizace projektových záměrů proběhla dle předpokládaných termínů vydání

stavebního povolení.

- navržený klíč rozdělení prostředků - délka prioritní sítě silnic/délka všech silnic II.

třídy/případně jiné kritérium

- modelovaná výše alokace může být v rozmezí cca 700 – 900 mil. Kč

DEINSTITUCIONALIZACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
- do přípravy zapojen odbor řízení projektů a odbor sociální včetně příspěvkových

organizací kraje z oblasti sociálních služeb

- sesbíráno celkem 14 projektových záměrů v objemu cca 475 mil. Kč

- předpokládaná výše alokace ani klíč jejího rozdělení zatím nejsou v této oblasti

známy

AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY RAP VE ZLÍNSKÉM KRAJI



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

113/RSKZK32/21 b e r e  n a  v ě d o m í

aktuální informace k přípravě Regionálního akčního 

plánu 2021+

24



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Vymezení území a nositele MAP III

3. Představení vyhodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 za rok 2020    

4. Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu 2021+

5. Informace o přípravě nového programového období 2021-2027

Stav přípravy nových operačních programů a další podpůrné nástroje EU

6. Aktuální informace z MMR (fondy EU, národní dotační programy atd.)

7. Různé

8. Závěr jednání

25



26

INFORMACE O PŘÍPRAVĚ NOVÉHO PROGRAMOVÉHO 

OBDOBÍ 2021 – 2027

• Závěry z jednání Národní stálé konference 24. 6. 2021

• Příprava Dohody o partnerství a operačních programů

• Využití prostředků REACT-EU v oblasti zdravotnictví (nemocnice 

a zdravotnická záchranná služba)

• Požadavky EU v oblasti ochrany životního prostředí (klimatické 

cíle, European Green Deal, taxonomie)

• Aktuálně řešená témata krajů, týkajících se nového 

programovacího období

• Příprava Národního plánu obnovy (požadavky územních 

partnerů)

• Průběh přípravy čerpání CLLD a ITI ve Zlínském kraji



Národní stálá konference 24. 6. 2021

27

• informace o průběhu vyjednávání Dohody o partnerství a OP s Evropskou komisí 

– problematické body se týkají:

• naplňování Green Deal a příspěvků na klimatické cíle (udržitelná 

městská mobilita a železnice na úkor dálnic, obchvaty měst 

nezapočítávány do příspěvku k plnění klimatického cíle, naplňování 

principu „do no significant harm“)

• podpory romské integrace (vlastní spec. cíl v OP Z+)

• požadavku vyšší podpory předškolního vzdělávání ze strany EK

• naplňování Akčního plánu SRR, specifický přístup k HSOÚ (více v 

prezentaci MMR)

• představení Informačního systému projektových záměrů

• příprava Národního plánu obnovy (více na dalších snímcích)

• předpokládaný harmonogram dokončení přípravy OP a vyhlašování 

prvních výzev

• příprava nástrojů ITI a CLLD, alokace na územní dimenzi



Příprava Dohody o partnerství a operačních programů

28

• V červnu 2021 schválena potřebná evropská nařízení k využití prostředků

• Původní harmonogram přípravy dalších dokumentů na úrovni ČR na základě 

usnesení Vlády z 1. 3. 2021 se posouvá v čase

Dokument: Plán schválení Skutečnost

Územní dimenze v operačních programech
15. 7. 2021 26. 7. 2021

Pravidla řízení a koordinace DoP

Dohoda o partnerství (DoP) pro období 2021-

2027

31. 8. 2021 27. 9. 2021

Plán pro spravedlivou územní transformaci 

(netýká se ZLK)
15. 9. 2021

Částečně 4. 10. 

2021 (OP ŽP, OP 

Z+, OP JAK, OP 

TP, OP TAK)
Návrhy jednotlivých operačních programů

Programy cíle Evropská územní spolupráce 

(společně s dalšími státy)

Bez termínu

• Otázka schválení operačních programů ze strany EK a vyhlašování prvních výzev… 

(předpoklad nejdříve na začátku roku 2022)



Využití prostředků REACT-EU v oblasti zdravotnictví

ZZS – 97. výzva IROP s alokací cca 811 mil. Kč

• výzva otevřená v období 5. 5. – 3. 6. 2021, alokace rozdělena v první minutě

• každý kraj mohl předložit projekty v objemu max. 95 mil. Kč

• Zlínský kraj uspěl s projektem „Vybudování nové výjezdové základny v Otrokovicích“

Kraj (dle času předložení první 

žádosti)

Objem projektů nad čarou 

(požadovaná dotace EFRR v Kč)

Objem projektů pod čarou 

(požadovaná dotace EFRR v Kč)

MSK 80 749 999 0

ZLK 80 750 000 109 122 651

KHK 80 750 000 0

JCK 80 750 000 0

LIK 38 549 164 0

OLK 80 649 195 42 053 580

PHA 80 223 000 40 111 500

JMK 80 465 420 68 806 182

KVK 54 051 019 24 469 826

VYS 80 750 000 22 815 911

STK 78 469 390 0

ULK 0 103 463 120

PAK 0 80 749 936

PLK 0 0



Využití prostředků REACT-EU v oblasti zdravotnictví
Nemocnice – 98. výzva IROP s alokací cca 7.982 mil. Kč (v 07/21 navýšeno na 11,51 mil. Kč)

• výzva otevřená v období 5. 5. – 3. 6. 2021, alokace rozdělena během 3 sekund

• Zlínský kraj uspěl po navýšení alokace se 4 projekty krajských nemocnic (VS, ZL, UH, KM)

• očekává se další navýšení z celé 2. tranše prostředků REACT-EU (cca 5,4 mld. Kč)

Kraj (dle času 

předložení první 

žádosti)

Požadovaná dotace EFRR v Kč

Objem projektů nad čarou z navýšené 

alokace

Možné financování při využití 2. 

tranše REACT

Objem projektů 

pod čarou

ULK 493 534 212 1 087 505 788 0

PAK 1 418 753 799 0 73 430 278

JCK 1 072 557 823 80 660 859 0

KHK 1 090 640 952 0 0

STK 1 128 073 961 447 675 922 150 000 000

MSK 1 287 376 920 399 977 327 150 000 000

PHA 1 571 927 307 704 009 609 151 008 710

JMK 942 893 715 979 896 164 437 336 706

OLK 499 869 332 546 886 969 128 865 094

PLK 1 109 218 867 129 179 428 0

ZLK 890 240 859 0 0

LIK 72 576 363 631 193 960 145 607 937

KVK 0 68 946 105 237 402 149

VYS 0 499 494 899 599 877 607



Další (běžící) výzvy REACT-EU

99. výzva IROP – Rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvlášť 

ohrožené pacienty

• alokace 2,45 mld. Kč z EFRR

• výzva otevřená do 10. 12. 2021, ale již téměř vyčerpána

• za ZLK předložen projekt KNTB s požadovanou dotací 105 mil. Kč

100. výzva IROP – Zvýšení připravenosti subjektů (zdravotní péče) 

zapojených do řešení hrozeb

• alokace 1,16 mld. Kč z EFRR

• výzva otevřená do 17. 12. 2021, zatím vyčerpáno cca 75 %

• za ZLK předložen projekt KNTB s požadovanou dotací 42 mil. Kč

101. výzva IROP – Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností

• alokace 2,07 mld. Kč z EFRR

• výzva otevřená do 3. 2. 2022, zatím vyčerpáno cca 33 %



Požadavky EU v oblasti ochrany životního prostředí
• EUROPEAN GREEN DEAL

• KLIMATICKÉ CÍLE

• TAXONOMIE



Aktuální témata krajů k novému období 2021+
• kotlíkové dotace…

• další z jednání PSK 2021+ a Asociace krajů



Příprava Národního plánu obnovy
• schválení ze strany EU, finální verze

• probíhající jednání

• relevance pro kraje a obce

• otazníky

• požadavky územních partnerů



• Odhadem až 172 mld. Kč (ve stálých cenách roku 2018) z Facility na podporu

oživení a odolnosti (Recovery and Resilience Facility - RRF), která je

součástí mimořádného nástroje Next Generation EU (NGEU)

• Prostředky schválené státům EU po schválení Národního plánu obnovy

(připravuje Ministerstvo průmyslu a obchodu)

• Cílem je financovat strukturální reformy a investice k efektivnímu řešení

krize – zajištění návratu k ekonomickému růstu a zaměstnanosti (respektování

priorit EU – digitální a zelená tranzice)

• Nutnost dodržení principu „do no significant harm“ (významně neškodit

životnímu prostředí)

• Financované projekty musí být zazávazkované do konce roku 2023 (70 % do

konce roku 2022), platby jsou možné až do roku 2026, zpětná způsobilost

výdajů od 1. 2. 2020 – VELKÝ TLAK NA PŘIPRAVENOST!

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – základní informace



• V srpnu 2020 jsme za ZLK posílali projekty ze zásobníku krajských

projektových námětů, které by se mohly stát součástí některé z komponent

NPO

• říjen 2020 – 1. verze NPO, spíše investice ministerstev, s velmi omezenými

možnostmi pro kraje či municipality

• Za ZLK jsme připomínkovali přes Asociaci krajů zejména nezahrnutí oblastí, v

nichž připravujeme projekty – krajská IT infrastruktura a eGovernment, silnice

II. a III. tříd, modernizace SŠ, projekty kulturních institucí, rozvoj zdravotnictví.

• 11 – 12/2020 – online debaty k jednotlivým komponentám NPO s jejich nositeli

(MPO a další ministerstva)

• 02/2021 – další verze NPO, šance na zařazení mostů na krajských silnicích,

komunikace dalších prioritních témat pro kraje – připomínky ZLK k vyjasnění

tohoto i k pokračování administrace kotlíkových dotací z NPO přes kraje

• 03/2021 – komunikace s kraji k regionálním kulturním centrům, kreativním

voucherům, avizované krácení požadavků přesahujících možnosti NPO

• do konce dubna 2021 musí být NPO předán ke schválení Evropské komisi

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – harmonogram přípravy a 

zapojení ZLK



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – předpokládaná struktura

Název komponenty Potenciálně relevantní pro ZLK (veřejný sektor)

1. Digitální transformace

1.1 Digitální služby občanům a firmám Otevřená data, veřejný datový fond

1.2 Digitální systémy státní správy eGovernment

1.3 Digitální vysokorychlostní sítě 
Záměry kraje v oblasti vysokorychlostních sítí, 

digitálně-technická mapa

1.4 Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-

upy a nové technologie

1.5 Digitální transformace podniků

1.6 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 
Rozvoj regionálních kulturních center, kreativní 

vouchery

1.7 Zrychlení a digitalizace stavebního řízení

1.8 Digitální přístup k justici

1.9 Digitální přístup k archiváliím



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – předpokládaná struktura
Název komponenty Potenciálně relevantní pro ZLK (veřejný sektor)

2. Fyzická infrastruktura a zelená tranzice

2.1 Udržitelná a bezpečná doprava
Mosty na krajských silnicích, technologie, 

protihluk. opatření, bezpečnost na silnicích

2.2 Snižování spotřeby energie Veřejné osvětlení

2.3 Transformace průmyslu a přechod na čistší zdroje 

energie
Rozvody tepla

2.4 Rozvoj čisté mobility Vozidla na alternativní pohon pro kraje a obce

2.5 Renovace budov a ochrana ovzduší Kotlíkové dotace

2.6 Ochrana přírody a adaptace na klimatickou změnu Voda, les, protipovodňová opatření

2.7 Cirkulární ekonomika a recyklace a průmyslová 

voda
Odpady, druhotné suroviny

2.8 Regenerace brownfieldů Krajské a obecní brownfieldy

3. Vzdělávání a trh práce

3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace Digitalizace škol, digitální zařízení pro žáky

3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních programů Další vzdělávání a celoživotní učení

3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu 

práce
Budování kapacit předškolního vzdělávání



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – předpokládaná struktura
Název komponenty Potenciálně relevantní pro ZLK (veřejný sektor)

4. Instituce a regulace a podpora podnikání v reakci na COVID-19

4.1 Systematická podpora veřejných investic
Financování investiční přípravy projektů krajů 

a municipalit

4.2 Podpora investic v průmyslu a podnikání

4.3 Podpora kompenzací v sektorech postižených 

krizí

5. Výzkum, vývoj a inovace

5.1 Excelentní výzkum a vývoj v prioritních oblastech 

veřejného zájmu ve zdravotnictví

5.2 Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění 

inovací do podnikové praxe
Projekty firem v ZLK

6. Zdraví a odolnost obyvatel

6.1 Zvýšení odolnosti systému zdravotní péče

Dlouhodobá péče včetně domácí, psychiatrická 

péče

6.2 Prevence onkologických onemocnění Onkologická centra, prevence

Finální NPO ještě dozná změn – očekávaná redukce komponent…



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

114/RSKZK32/21 b e r e  n a  v ě d o m í

aktuální informace k přípravě nového programového 

období 2021 - 2027

40



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Vymezení území a nositele MAP III

3. Představení vyhodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 za rok 2020    

4. Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu 2021+

5. Informace o přípravě nového programového období 2021-2027

Stav přípravy nových operačních programů a další podpůrné nástroje EU

6. Aktuální informace z MMR (fondy EU, národní dotační programy atd.)

7. Různé

8. Závěr jednání

41



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

115/RSKZK32/21 b e r e  n a  v ě d o m í

aktuální informace z MMR (fondy EU, národní dotační 

programy atd.).

42



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Vymezení území a nositele MAP III

3. Představení vyhodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 za rok 2020    

4. Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu 2021+

5. Informace o přípravě nového programového období 2021-2027

Stav přípravy nových operačních programů a další podpůrné nástroje EU

6. Aktuální informace z MMR (fondy EU, národní dotační programy atd.)

7. Různé

8. Závěr jednání

43



Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a 

jejích pracovních skupin

• Změna personálního obsazení náhradníků Pracovní skupiny pro absorpční 

kapacitu v území

• Změna personálního obsazení členů Pracovní skupiny pro cestovní ruch

• Změna personálního obsazení členů Pracovní skupiny Vzdělávání



Personální změny v pracovních skupinách RSK ZK 

Pracovní skupina pro

absorpční kapacitu v území

Původní složení Navrhované nové složení

Člen Náhradník Člen Náhradník

Ing. Marie

Cepková

Ing.

Petr Stiglitz

Ing. et Ing.

Martin Habuda

Ing. Jiří Žák

Mgr.

Anna Liberová
Bc. Hana

Večerková, DiS
Mgr. Anna Liberová

Vít Pořízek

Pracovní skupina

pro oblast cestovního ruchu

Původní člen Navrhovaný nový člen

Mgr. Petra Psotková,

místopředsedkyně
Mgr. Zuzana Vojtová, místopředsedkyně

Ing. Jiří Uhlíř

Pracovní skupina

Vzdělávání

Původní člen Navrhovaný nový člen

Mgr. et Mgr. Veronika Šimková Mgr. Martina Dušková



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

116/RSKZK32/21 s ch v a l u j e

1) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro 

oblast vzdělávání dle přílohy P01,

2) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro 

absorpční kapacitu dle přílohy č. P02,

3) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro 

cestovní ruch dle přílohy P03. 



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Vymezení území a nositele MAP III

3. Představení vyhodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 za rok 2020    

4. Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu 2021+

5. Informace o přípravě nového programového období 2021-2027

Stav přípravy nových operačních programů a další podpůrné nástroje EU

6. Aktuální informace z MMR (fondy EU, národní dotační programy atd.)

7. Různé

8. Závěr jednání

47



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

A VAŠI ÚČAST NA DNEŠNÍM

JEDNÁNÍ


